

Skandinavbrevet i juni

Detta brev riktar sig både till dig som har anmält intresse för Skandinaverna och till dig som redan är edsvuren medlem i den skandinaviska rörelsen.

Vi välkomnar förslag på ämnen, aktiviteter eller frågor som du tycker att vi bör uppmärksamma eller bevaka. Vi i redaktionen uppmuntrar och uppmanar dessutom alla läsare att skriva kortare (max 250 ord) insändare till brevet.

Hör gärna av dig till redaktionen@skandinaver.org med idéer och synpunkter!

Med vänliga hälsningar,

Redaktionen

Ni som anmält ert intresse till Skandinaverna

Häradshövdingarna kommer inom kort, om det inte redan är gjort, för att ta er vidare i processen. Nästa nivå är att bli edsvuren i Skandinaverna.

Intervju med Johan Lindblad

Johan Lindblad är den som initierade grundandet av Skandinaverna och nu en av tre i Rådet, Skandinavernas högsta verkställande organ. Han gjorde en uppmärksam intervju på Frihetsnytt under maj månad, och vi har haft förmånen att få följa upp med några frågor som vi tycker känns viktiga.

Kan du ge tre argument att man bör gå med i Skandinaverna?

Det kan ofta kännas hopplöst att bara ta del av allt som sägs och skrivs, inte minst om man följer alternativmedia. Om man kan kanalisera sina frustrationer för att tillsammans med andra i samma situation också GÖRA någonting åt situationen, så känns det sannolikt bättre. Dessutom är det ju så att vi bygger vårt parallella nätverkssamhälle över hela Skandinavien och utöver, så skulle det så småningom skita sig totalt där du bor så har du genom Skandinaverna redan hunnit skaffa dig bekantskaper inom en vidare geografi, så att det blir lättare att flytta eller få hjälp. Det viktigaste argumentet är dock att du genom att vara en del av Skandinaverna kan bygga en starkare egenmakt i form av att tillsammans med andra kan skaffa mat, energi och en fysisk trygghet omkring dig.

Att gå med i Skandinaverna kostar ju inget. Hur får ni ihop ekonomin? Allt kostar i dagens läge. Har ni någon stark finansiär bakom er?

I första hand betalar man själv för det man gör eller är med på, exempelvis att delta i ett Ting. Vi tar förvisso emot donationer, men än så länge är det inga belopp att tala om. På lite sikt räknar vi dock med att motta donationer som kommer att kunna få stor betydelse. När det gäller mark så kommer vi under hösten att göra en satsning på att få äldre markägare utan arvingar att testamentera sina gårdar/sin mark till oss istället för att låta det gå till Allmänna arvsfonden och deras förkastliga PK-projekt. Den marken kan vi då antingen sälja eller nyttja själva.

Förväntas det att man ska göra något speciellt som ny medlem i Skandinaverna?

Vi kallar det inte för "medlem" utan har man gått igenom introduktionsprogrammet och känner sig mogen och införstådd med det vi gör och det vi står för, så kan man svära en ed till nationen. Därmed är man med och har alla rättigheter. Fram till dess är man "bara" intresserad men har inget inflytande. Som ny edsvuren verkar det dock rimligt att man vill delta i de aktiviteter som anordnas, framför allt lokalt, d.v.s. delta i beslutsfattandet och det aktiva skapandet av det nya parallellsamhälle för Skandinaver som är orsaken till att vi alls bildats.

Många organisationer har en kritisk massa, dvs det måste finnas ett visst antal medlemmar för att kunna göra någon skillnad i samhället. Hur många måste Skandinaverna vara för att det ska få effekt?

Vi vill ju i första hand bygga verksamhet lokalt, så det är viktigt att vi blir ett visst antal aktiva Skandinaver på lokal nivå, så att meningsfull verksamhet kan skapas och upprätthållas över tid. Redan 3-5 individer på en ort kan ju börja göra saker tillsammans, - odla, jaga, träna, skapa traditioner etc. Vi strävar ju inte efter att påverka politiskt utan att skapa parallella och bestående strukturer för Skandinaver. Ju fler dess bättre, men även få kan göra verkstad.

Vad är det för skillnad på att gå med i Skandinaverna och i ett politiskt parti? Har Skandinaverna kopplingar till något politiskt parti eller någon annan rörelse?

Politiska partier syftar ju till att uppnå makt över samhället i stort. Det är inget vi eftersträvar. Vi vill snarare bygga oss själva starkare i gentemot statsmakten, eftersom vi inte upplever att staten är lojal mot oss som ursprungsbefolkning.

Nej, vi har inga kopplingar till något politiskt parti eller några andra rörelser, men det är inte uteslutet att vi i framtiden har någon typ av strategiskt samarbete när det gynnar oss.

Skandinaverna är dock inte en opinionsbildande organisation utan mer en existentiell sådan, så vi vill inte slåss tillsammans med andra för att uppnå vissa (politiska) mål, men vill fokusera på att bygga oss själva starka inåt, enskilt såväl som i egenskap av gemenskap av fria Skandinaver.

Vad kan hända om vi inte engagerar oss i Skandinaverna?

Vilket organiserat sammanhang eller organisation som till slut kommer att visa sig framgångsrik vet vi ju först när vi har facit i hand, men det man under vilka som helst förutsättningar INTE bör göra, är att förhålla sig passiv inför den framtid vi står inför.

ANTINGEN bör man aktivt engagera sig för att vända utvecklingen i samhället eller världen som helhet, ELLER så bör man aktivt arbeta för att stärka sin egen och sin grups förmåga att stå emot eller hantera den framtid som vi vet kommer. Skandinaverna är då EN väg att gå, - där vi bygger en gemenskap med varandra som fria människor, och samtidigt stärker vår egenmakt i relation till det som är viktigast i livet, - trygghet kring mat, energi, hälsa och fysisk överlevnad i stort.

Söndra och härska är makthavarnas strategi för att förhindra ett folkligt motstånd. Låt oss inte låta oss manipuleras till det, utan hålla sams och vara fördragsamma med varandras olika åsikter och ställningstaganden i sak, så att vi istället kan bygga en trygg framtid för alla Skandinaver. Detta är trots allt VÅRT land!

Flaggtävlingen

Vi behöver en egen flagga! Därför har vi utlyst en tävling där det bästa förslaget kommer att användas som en gemensamhetssymbol för Skandinaviska nationen.

Tänk på att man direkt ska kunna känna igen ett skandinaviskt tema, gärna både historiskt, i nutid och inför vår framtid. Det gemensamma för Skandinavien ska vara tydligt, men också särskilja oss från nationalstaterna (Danmark, Norge och Sverige). Vi söker något som förenar oss och som kan ge en vi-känsla!

Tänk fritt och stort! Det vinnande förslaget kan grunda sig på något som inte behöver vara helt genomarbetat men kan användas som utgångspunkt, kanske tillsammans med andras idéer.

Tävlingen pågår till den 7 september och vinnaren utses vid nästa Ting, den 2 - 4 oktober. Välkommen med ditt bidrag till info@skandinaver.org! Mer information finns på www.skandinaver.org.

Cirklar i Skandinaverna

Cirklarna är fria arbetsgrupper som tillsammans utvecklar kunskap och förslag inom särskilda områden såsom ekonomi, odling, utbildning och hälsa. De är kärnan i Skandinavernas verksamhet - människor som samarbetar för det gemensammas bästa.

Vi kommer att i breven välja ut delresultat från en av cirklarna och vi börjar med Kulturcirkeln. Vi kan bara presentera en del av det omfattande arbetet här, men om du vill veta mer är du välkommen att höra av dig till redaktionen@skandinaver.org.

Skandinaver – vad utmärker oss - hur påverkar det vårt beteende, våra normer och vårt handlande idag?

Vi ger praktiska rekommendationer för hur vi bör förhålla oss till varandra och vår omvärld. Det gäller t ex hur vi hälsar och tilltalar varandra samt vårt uppförande rent generellt, inte bara oss skandinaver emellan utan även gentemot andra grupper. Grunden är att man vill bli bemött med respekt, vänlighet och empati – men vi vill göra det utifrån ett skandinaviskt perspektiv, och för att kunna göra det behöver vi förstå vilka vi är som skandinaver.

Skandinavien i tidernas begynnelse

Skandinavien som person är unik. Det finns inga andra skandinaver i världen och det har aldrig funnits. Vi är unika! Att vara unik betyder att vi har gemensamma värderingar som kan uttryckas i önskvärda handlingar, tillstånd eller resultat.

Skandinavien är omgivet av vatten - Norges djupa fjordar och stora älvar, Danmarks ölandskap med Jylland som den stora landmassan med kust mot Nordsjön och Sverige med världens största skärgård och tusentals sjöar. Under bronsåldern var dessutom stora delar av Uppland en stor skärgård och Sveriges stora älvar var kommunikationsleder in i norra Sverige.

Skandinavien har under årtusenden haft en närhet till vattendrag som har använts till kommunikation, fiske och även till religiösa riter. Vi har sedan bronsåldern haft olika slags

båtar som inte enbart varit byggda för mindre vattendrag utan även för havet. Våra mest kända händelser som är kopplade till sjöfarten hör ihop med skandinavernas vikingakultur. På Rökstenen beskrivs Roden som var en sjöfartsled från södra Sverige in till Finska viken.

Det har berättats om sjöfarten för oss i tusentals hällristningar med båtmotiv och på runstenar med vittnesmål från öst till väst.

Om en skandinav får välja sin bostadsplats fritt så ska det oftast vara nära sjö, hav eller annat vattendrag. En fastighet med havsutsikt har alltid haft ett större värde.

Vi skandinaver har alltid varit ett sjöfartsfolk och har utvecklat vår egen sjöfartskultur.

Intresserad av att gå med i en Cirkel

Cirklarna utgör fria tematiska grupper där edsvurna Skandinaver samverkar och utvecklar idéer. De kan ge förslag direkt till Ting och Råd. De Cirklar som finns idag är; Skandinavisk Kultur, Hälsa och Välbefinnande, Livsmedelsförsörjning, Investeringar, Byggande och Bosättning, Bildning och Fortbildning, Handel och Betalning och Energi. Är du intresserad så sänd ett email till redaktionen@skandinaver.org då kan vi sätta dig i kontakt med de rätta kontakterna. Är det så att du vill starta upp en ny Cirkel för ett nytt ämnesområde så sänd email till redaktionen@skandinaver.org